[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2014                                                                                   № 5
ст-ца Курчанская
4

Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие материально-технической базы администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» на 2014 год
В  соответствии с Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года       № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 02 августа 2013 года № 251 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ Курчанского сельского поселения Темрюкского района», в целях развития материально-технической базы администрации  Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие материально-технической базы администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» на 2014 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района В.А. Харламенко.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                      В.П. Гришков
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района
        от ______________ № _____
Муниципальная целевая программа

«Развитие материально-технической базы администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» на 2014 год
СТРУКТУРА ПРОГРАММЫ

I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

II. СОДЕРЖАНИЕ

1. Содержание, проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

2. Цели, задачи и сроки реализации Программы.

3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение целевой Программы, с перечнем мероприятий, источникам финансирования.

4. Нормативное обеспечение Программы.

5. Организация управления целевой Программой.

6. Ресурсное обеспечение Программы.

7. Оценка эффективности от реализации целевой программы, механизм реализации и порядок контроля за ходом реализации Программы.

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы

«Развитие материально-технической базы администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» на 2014 год

	Наименование программы
	«Развитие материально-технической базы администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» на 2014 год (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация   Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Разработчик  и координатор программы
	Заместитель главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района В.А. Харламенко

	Основная цель программы
	Повышение эффективности системы муниципального управления

	Задача программы
	- проведение комплекса мероприятий в рамках текущего ремонта здания администрации;

- замена изношенных материальных ресурсов;

- приобретение основных средств;

- исполнение положений законодательных и иных нормативных правовых актов в области обеспечения безопасных условий функционирования здания.

	Сроки реализации программы
	2014 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Средства местного бюджета – 10 000,0 руб.

	Контроль за исполнением программы
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района и Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
В соответствии с законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Курчанского сельского поселения Темрюкского района укрепление и развитие материально-технической базы администрации является одним из основных условий безопасного и благоприятного осуществления трудового процесса.

 Обеспечение исправного состояния конструкций и инженерного оборудования здания администрации, бесперебойной работы его в течение нормативного срока службы, создание максимальных удобств при эксплуатации требуют использования системы планово-предупредительного ремонта здания.
Раздел 2. Цели, задачи, сроки реализации Программы
Целью Программы является укрепление и развитие материально-технической базы администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района и обеспечение ее безопасности.
Для достижения указанной цели необходимо решение следующей задачи:

- проведение комплекса мероприятий в рамках текущего ремонта здания администрации;

- замена изношенных материальных ресурсов;

- приобретение основных средств;

- исполнение положений законодательных и иных нормативных правовых актов в области обеспечения безопасных условий функционирования здания.

Раздел 3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение целевой Программы, с перечнем мероприятий, источником финансирования
Всего на реализацию Программы в 2014 году предполагается затратить из местного бюджета 10 000,00 рублей.
Объёмы финансирования мероприятий Программы в 2014 году ( руб.):

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, руб.

	1
	Капитальный (текущий) ремонт помещений, в том числе разработка ПСД:
	Местный бюджет

	3 000,0

	1.1.
	Текущий ремонт помещений

	2 000,0

	1.2.
	Составление и утверждение проектно - сметной документации

	1 000,0

	2.
	Обеспечение мер пожарной безопасности здания администрации

	3 000,0

	3.
	Составление и утверждение паспорта энергобезопасности

	4 000,0

	ИТОГО:

	10 000,0

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы

Реализация Программы дополнительной разработки нормативно–правовых актов не требует.

Раздел 5. Организация управления целевой Программой
Программа реализуется за счет средств местного бюджета.

Координатор Программы:

-
является ответственным за ход и конечные результаты реализации Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств;

-
обеспечивает взаимодействие между исполнителями отдельных мероприятий Программы;

-
вносит предложения о привлечении дополнительных источников финансирования мероприятий  Программы в случае уменьшения финансирования из местного бюджета, предложения по ускорению реализации Программы;

-
собирает, систематизирует и обобщает аналитическую информацию о реализации программных мероприятий, осуществляет мониторинг результатов реализации программных мероприятий.

6. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий за счет средств местного бюджета в 2014 году составит  10 000,0 рублей.
Раздел  7. Оценка эффективности от реализации целевой программы, механизм реализации и порядок контроля за ходом реализации Программы
Эффективность реализации Программы и использования выделенных на нее бюджетных средств обеспечивается за счет:

· исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;

· прозрачности использования бюджетных средств.

Ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых ресурсов несет координатор Программы.

Контроль за выполнением программных мероприятий возлагается на администрацию Курчанского сельского поселения Темрюкского района и Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

Заместитель главы

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                    В.А. Харламенко
[image: image1.png]